
  Dagmar Nekovaříková 
 

1. Stovková tabulka 

Některé děti určitě zabaví tato tabulka, kde se doplňují pouze číslice do 100.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  Dagmar Nekovaříková 
 

2. Puzzle 

Vyrobte si své vlastní puzzle doma. Na čtvrtku nakreslete obrázek. Papír rozstřihněte na několik dílů a 

skládačka je hotová.  

 

 

  



  Dagmar Nekovaříková 
 

3. Balanční krabice 

Tuto hru si s dětmi můžete jednoduše vyrobit pouze z kartonového víka. Nožem vyřízněte otvor na 

míček nebo kuličku. Ale pozor, otvor nesmí být přímo v rohu. Míček musí mít možnost kolem otvoru 

projet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



  Dagmar Nekovaříková 
 

4. Paleta přírodnin 

Čtvrtku vystřihněte do tvaru palety a polepte oboustrannou lepicí páskou. Jděte na procházku do 

lesa, čistého parku nebo na zahradu a na paletu přidávejte různě barevné přírodniny. Může to být 

kůra, květiny, lístky, větvičky, kamínky, mech… Znáte názvy rostlin, které máte na paletě?  

Fotku palety pošlete na můj email: d.nekovarikova@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:d.nekovarikova@gmail.com


  Dagmar Nekovaříková 
 

5. Liščí ocasy 

Hru musí hrát minimálně 2 hráči. Každý hráč dostane ocásek ze šátku nebo krepáku, který si zastrčí za 

kalhoty vzadu tak, aby alespoň tak 30cm "vyčuhovalo" ven. Určí se velikost herní plochy a všichni 

hráči se začnou honit. Jejich úkolem je co nejdéle vydržet se svým ocáskem ve hře a zároveň co nejvíc 

ocásků cizích nasbírat. Kdo nemá ocásek, je ze hry venku. Je nutno dohodnout, zda se cizí ocásky - 

trofeje - mohou recyklovat a používat jako náhradní život. Hra potom ale trvá o dost déle. 

 


